Ente Publico:

Cuenta Publica del Estado de Baja California Sur
Ejercicio 2021

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2021 y 2020

(Pesos)

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Baja California Sur

a3

BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS
Y ADMINISTRACION

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones y Aportaciones. Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

696,761,599
477,320,042
0

0
194,687,429
9,135,991

15,618,137
0

7,721,890,932

7,721,890,932

3,660,656
3,660,656
0
0

8,422,313,187

983,577,991
614,182,047
0

0
358,198,579
5,168,160

6,029,205
0

7,449,394,989

7,449,394,989

1,183,965
1,183,965
0
0

8,434,156,944

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

1,064,770,840 1,085,817,650

717,846,307 746,431,346
121,279,601 121,516,851
225,644,932 217,869,453

1,495,301,430
1,407,166,417

1,593,019,718
1,559,858,085

0 0
8,541,593 6,946,688
22,812,383 20,264,898
0 0
56,781,037 5,950,047
0 0

0 0

0 0

5,100,971,300 5,010,798,646

962,341,702 996,985,883
3,718,904,930 3,767,967,770
419,724,668 245,844,992
100,509,023 74,263,622
100,509,023 74,263,622
0 0

0 0

0 0

0 0
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Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 29,969,066 9,046,721
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0

Provisiones 0 0
Disminucion de Inventarios 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0 0
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 29,969,066 9,046,721
Inversion Pablica 126,876,887 35,304,315
Inversion Publica no Capitalizable 126,876,887 35,304,315
Total de Gastos y Otras Pérdidas 7,918,398,544 7,808,250,671
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 503,914,643 625,906,272

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

e — 457 88

Lic. Isidro Jordan Moyrén C.P.y A. José Ricardo Gonzéalez Garcia
Secretario de Finanzas y Administracion Director de Contabilidad




